
平成 31年 1月 30日 

PTA会員の皆様へ 

小郡市立のぞみが丘小学校 

ＰＴＡ会長   清原 龍彦                                                                      

     

平成 31年度 PTAスローガンの公募について(お願い) 

 

 

拝啓 厳冬の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

今年度の PTA活動は「褒めて伸ばそう子どもの自立心〜地域で見守る子どもの成長〜」をスロー

ガンに、皆様からのご理解・ご協力を頂きながら、大変充実したものとなりました。心から感謝申

し上げます。 

さて、次年度の PTA活動をはじめるにあたり、今までは PTA役員のみでスローガンを決定してい

ましたが、これからはより一層、PTA活動を充実させるため、子ども達と PTA会員の皆さまの考え

方や思いを反映したスローガンを掲げ活動していきたいと思います。そこで、31年度はスローガン

を PTA会員の皆さまから公募させていただきたいと考えています。どうか、皆さまからのお力添え

の程、宜しくお願い申し上げます。また、スローガン公募終了後は、ご応募いただいたスローガン

の一般投票を行いますので、投票にもご協力お願い申し上げます。 

なお、スローガン公募および一般投票の方法については「のぞみが丘小学校 PTAホームページ」

上にも掲載しておりますのでご確認いただければ幸いです。スローガンの一般投票は「のぞみが丘

小学校 PTAホームページ」上で行う予定にしておりますので、スローガン公募期間終了後、また改

めてご案内を差し上げます。 

皆様の多数のご応募お待ちしております。子どもたちのためにご協力の程、どうぞよろしくお願

いいたします。 

敬具 

  

記 

【スローガン公募期間】 

  平成 31年 1月 30日(水) ～ 2月 15日(金)まで 

  

【一般投票期間】 

  平成 31年 3月 1日(金) ～ 3月 8日(金) 17時まで 

＊一般投票は「のぞみが丘小学校 PTA ホームページ」にて Web 投票の予定となっております。 

 

 

＊のぞみが丘小学校 PTA ホームページはこちらから 

 http://nozomipta.littlestar.jp/nozomi_press/ 

 

  

 

 

QR コード 

のぞみが丘小学校 PTA  



31 年度 PTA スローガン応募用紙 

☆「PTA」の概要と役割について 

「ＰＴＡ」は「Parent-Teacher Association」の略になります。日本ではこれを、「父母と先生の

会」と訳しています。この名称の示すとおり、ＰＴＡは「親と教師で構成され、両者が対等の立場で学

習し、自己を高めていく団体」になります。また、ＰＴＡの位置づけとしては、保護者たちの自立的な

組織によって運営される団体であり、国や地方自治体から指導や助言を受けることはあっても、命令を

受けることはなく、学校の付属機関でもありません。 

 ＰＴＡが果たすべき活動の 5 つの観点として、（１）保護者と教師の協力体制をつくる、（２）学校教

育の理解による「共育」をめざす、（３）家庭教育の危機を救うための情報交換・提供の場、（４）校外

の生活指導と教育環境の改善をめざす、（５）会員相互の学習機会を設ける、があります。 

 これらの概要や活動の観点等を踏まえたスローガンのご応募、お待ちしております。 

 

 

スローガン 

 

 

 

 

 

 

 

スローガンについての説明 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 応募は無記名になります。応募される方は、2 月 15 日(金)までにお子さまに持たせ、学校に提出お

願いいたします。 

例) 「育てよう 人間力！～子どもも大人も明るい未来～」(本 PTA29 年度)  

「笑心（えがお）～子ども達の笑顔が紡ぐ思いやりの心～」(他県 PTA) 

 

応募されるスローガンへの思いやイメージ、具体的に取り組みたい内容等お書きください。 


